
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

 

PORTARIA Nº CBT IFSP 0098 DE 27 DE JUNHO DE 2022.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUBATÃO, DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais, e considerando o que consta da Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º. ALTERAR em partes a Portaria Nº CBT.0070/2021, DE 28 DE MAIO
DE 2021, que designou componentes para o Colegiado do Curso de Licenciatura em Matemática
- LMA.

Art. 2º. EXCLUIR os professores Wanda Silva Rodrigues e Carlos Eduardo
Mendes Gouveia (in memorian).

Art. 3º. INCLUIR os professores Karina Stefania Souza Lopes - CB248861,
Paulo Vítor de Souza Perri - CB213925, e os discentes Luiz Fernando Luna do Couto -
CB3010848, Ruan Vitor Pereira Soares - CB3014835, Yara de Souza Rodrigues - CB3020029 e
Ivone Dias Costa Lestingi - CB3021785.

Art. 4º. O Colegiado do Curso de Licenciatura em Matemática - LMA, passará a
ter a seguinte composição, a saber:

Coordenador do Curso e Presidente do Colegiado

● Elifas Levi da Silva (titular)

● Docentes (mandato até junho de 2023)

● Antonio Cesar Lins Rodrigues (titular)

● Claudia Cristina Soares de Carvalho (titular)

● Jamielli Tomaz Pereira (titular)

● Glauber Renato Colnago (titular)

Docentes (mandato até junho de 2024)

● Karina Stefania Souza Lopes (titular)

● Paulo Vítor de Souza Perri (titular)

TAE/Pedagogo (mandato até junho de 2023)

● Michelli Analy de Lima Rosa (titular)

Discentes (mandato até junho de 2024)

● Luiz Fernando Luna do Couto (titular)
Portaria CBT IFSP 0098/2022
Página 1



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

● Ruan Vitor Pereira Soares (titular)

● Yara de Souza Rodrigues (suplente)

● Ivone Dias Costa Lestingi (suplente)

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

GISELA DE BARROS ALVES MOURA
Diretora-Geral em exercício

(Portaria n. 3.078/IFSP, de 07/06/2022. Publicada no D.O.U em 13/06/2022)

Portaria CBT IFSP 0098/2022
Página 2


		2022-06-27T14:41:02-0300




